
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/309/2023 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901), Rada Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/113/2016 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 5 października 2023 r.

Poz. 4917



 

Załącznik  

do uchwały Nr XLVI/309/2023 

Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BANIACH MAZURSKICH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Banie Mazurskie, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki 

budżetowej, finansowanej ze środków własnych gminy i środków administracji rządowej na zadania zlecone. 

2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) uchwały Rady Gminy w Baniach Mazurskich, 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Obszarem działania Ośrodka jest obszar administracyjny Gminy Banie Mazurskie. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Baniach Mazurskich, przy ul. Konopnickiej 26. 

§ 3. Nadzór nad działaniem Ośrodka sprawują: 

1) w zakresie zadań własnych - Wójt Gminy Banie Mazurskie, 

2) w zakresie zadań zleconych - Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

 

Rozdział 2. 

Zadania i cel działania Ośrodka 

§ 4. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i rodzin 

w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganie ich w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych oraz podejmowanie działań zmierzających do ich usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem 

z wykorzystaniem ich własnych możliwości i uprawnień. 

§ 5. Do zadań Ośrodka z zakresu pomocy społecznej należy: 

1) realizacja zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, fakultatywnym, zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz programów osłonowych wynikających z ustawy z dn. 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901), 

2) aktywizacja, reintegracja społeczno-zawodowa osób, rodzin, społeczności lokalnych w szczególności 

zagrożonych wykluczeniem społecznym m.in. poprzez realizację programów i projektów socjalnych oraz 

społecznych w tym dofinansowanych ze środków budżetu państwa. 

§ 6. Ponadto Ośrodek realizuje inne zadania zlecone przez upoważnione organy, w szczególności 

wynikające z: 

1. Ustawy z dn. 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

2. Ustawy z dn. 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

3. Ustawy z dn. 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu, wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

4. Ustawy z dn. 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4917



5. Ustawy z dn. 29 lipca 2015 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. 

7. Uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 

2019-2023” (M.P.2018 poz. 1007). 

8. Inne zadania zlecone. 

§ 7. Ośrodek prowadzi postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz w sprawach zaliczki 

alimentacyjnej, do których prawo powstało do dnia wejścia w życie ustawy z dn. 7 września 2007 r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 581 ze. zm.). 

§ 8. Ośrodek realizuje zadania w zakresie integracji społecznej poprzez prowadzenie „Klubu Senior +”. 

 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 9. 1. Pracą Ośrodka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Wójt Gminy Banie Mazurskie zatrudnia i zwalnia Dyrektora Ośrodka. 

3. Wójt Gminy Banie Mazurskie udziela Dyrektorowi Ośrodka upoważnień do wydawania decyzji 

administracyjnych w zakresie spraw należących do Ośrodka. 

4. Wójt Gminy Banie Mazurskie na wniosek Dyrektora Ośrodka może udzielić upoważnień, o których 

mowa w ust. 3 także innym pracownikom Ośrodka. 

5. Dyrektor Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Banie 

Mazurskie i w tym zakresie podejmuje czynności dotyczące Ośrodka oraz ponosi za nie odpowiedzialność. 

6. Dyrektor może zarządzać Ośrodkiem przy pomocy Zastępcy Dyrektora, którego zatrudnia Dyrektor. 

7. Wójt Gminy Banie Mazurskie może powołać i odwołać Zastępcę Dyrektora Ośrodka na wniosek 

Dyrektora Ośrodka lub z własnej inicjatywy. 

8. W sytuacji, gdy Zastępcę Dyrektora Ośrodka powołuje Wójt z własnej inicjatywy, Wójt też ustala 

warunki płacy i pracy Zastępcy Dyrektora Ośrodka. 

9. W przypadku nieobecności Dyrektora, zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodka wykonuje 

Zastępca Dyrektora. 

§ 10. 1. Dyrektor Ośrodka wydaje, w ramach zwykłego zarządu lub w granicach udzielonych 

pełnomocnictw, zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe, inne nie wymienione akty oraz wprowadza 

regulaminy dotyczące właściwego funkcjonowania Ośrodka. 

2. Prawa i obowiązki pracowników określa Regulamin pracy. 

3. W przypadku braku Regulaminu pracy, prawa i obowiązki pracowników określają w szczególności 

przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeks pracy oraz inne przepisy o zatrudnieniu. 

§ 11. Ośrodek jest jednostką sektora finansów publicznych, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 12. Zasady działalności finansowej Ośrodka regulują w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

2) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

§ 13. 1. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

2. Ośrodek w całości realizuje swoje wydatki z budżetu, a uzyskane dochody odprowadza na rachunek 

Gminy Banie Mazurskie. 

§ 14. 1. Ośrodek może pozyskiwać dodatkowe środki na działalność w sprawach z zakresu pomocy 

i integracji społecznej z funduszy zewnętrznych, w tym funduszy Unii Europejskiej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4917



2. Dyrektor Ośrodka może, w ramach posiadanych pełnomocnictw, zaciągać zobowiązania na realizację 

zadań do wysokości kwot wydatków ujętych w zatwierdzonym planie finansowym. 

3. Zaciąganie zobowiązań przez Dyrektora Ośrodka wymaga kontrasygnaty Głównego Księgowego 

Ośrodka lub Skarbnika Gminy Banie Mazurskie. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. Zmiana postanowień Statutu Ośrodka następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 16. Statut obowiązuje z chwilą uprawomocnienia się Uchwały Rady Gminy o uchwaleniu Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4917


		2023-10-05T13:04:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




